



# ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25 октября 2023 г. № 259

г. Майкоп

О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Республики Адыгея от 28 августа 2013 года № 190 «О Правилах формирования списков граждан, имеющих право быть принятыми в члены жилищно-строительных кооперативов, создаваемых в соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2008 года № 161-ФЗ «О содействии развитию жилищного строительства»

В соответствии с пунктом 9.2 статьи 3 Федерального закона от 25 октября 2001 года № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», частью 6.6 статьи 11 Федерального закона от 24 июля 2008 года № 161-ФЗ «О содействии развитию жилищного строительства», статьей 1 Закона Республики Адыгея от 1 октября 1996 года № 24 «О Кабинете Министров Республики Адыгея» Кабинет Министров Республики Адыгея

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Кабинета Министров Республики Адыгея от 28 августа 2013 года № 190 «О Правилах формирования списков граждан, имеющих право быть принятыми в члены жилищно-строительных кооперативов, создаваемых в соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2008 года № 161-ФЗ «О содействии развитию жилищного строительства» (Собрание законодательства Республики Адыгея, 2013, № 8; 2020, № 9) следующие изменения:

1) преамбулу после слов «В соответствии с» дополнить словами «пунктом 9.2 статьи 3 Федерального закона от 25 октября 2001 года № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации»,»;

2) в пункте 2 слова «уполномоченным исполнительным органом государственной власти Республики Адыгея» заменить словами «уполномоченным органом исполнительной власти Республики Адыгея»;

3) в приложении:

а) в пункте 1 слова «(Собрание законодательства Российской Федерации, 2008, № 30, 49; 2009, № 19, 52; 2010, № 22, 30; 2011, № 1, 25, 29, 30, 49;

2012, № 29, 53; 2013, № 27, 30; 2014, № 26, 30, 48; 2015, № 10, 24, 29, 48; 2016, № 1, 22, 26; 2018, № 1; 2019, № 49)» заменить словами «(с последующими изменениями)»;

б) в подпункте 1 пункта 2 слова «исполнительные органы государственной власти Республики Адыгея» заменить словами «органы исполнительной власти Республики Адыгея»;

в) в пункте 3 слова «(Собрание законодательства Республики Адыгея, 2012, № 12; 2015, № 12)» заменить словами «(с последующими изменениями)»;

г) в пункте 5:

- слова «(Собрание законодательства Российской Федерации, 2011, № 15, 27; 2012, № 29; 2013, № 14, 27; 2014, № 11, 26; 2016, № 1, 26)» заменить словами «(с последующими изменениями)»;

- слова «(Собрание законодательства Российской Федерации, 2010, № 31; 2011, № 15, 27, 29, 30, 49; 2012, № 31; 2013, № 14, 27, 30, 51, 52; 2014, № 26, 30, 49; 2015, № 1, 10, 29; 2016, № 7, 27; 2017, № 1, 31, 50; 2018, № 1, 9, 17, 18, 24, 27, 30, 31; 2019, № 14; 52)» заменить словами «(с последующими изменениями)»;

д) дополнить новым пунктом 7.1 следующего содержания:

«7.1. В случае если жилищно-строительный кооператив создается из числа работников государственных образовательных организаций Республики Адыгея или муниципальных образовательных организаций, организаций социального обслуживания Республики Адыгея, государственных учреждений здравоохранения Республики Адыгея, государственных учреждений культуры Республики Адыгея или муниципальных учреждений культуры и (или) граждан, имеющих трех и более детей, с ходатайствами, предусмотренными частью 6.1 статьи 11 Федерального закона от 24 июля 2008 года № 161-ФЗ «О содействии развитию жилищного строительства» (с последующими изменениями), в единый институт развития в жилищной сфере обращаются органы исполнительной власти Республики Адыгея в соответствующей сфере.»;

е) в нумерационном заголовке приложения № 1 слова «исполнительный орган государственной власти Республики Адыгея» заменить словами «орган исполнительной власти Республики Адыгея»;

ж) в приложении № 3:

- слова «наименование исполнительного органа государственной власти Республики Адыгея» заменить словами «наименование органа исполнительной власти Республики Адыгея»;

- слова «Руководитель исполнительного органа государственной власти Республики Адыгея» заменить словами «Руководитель органа исполнительной власти Республики Адыгея»;

з) в нумерационном заголовке приложения № 4 слова «исполнительного органа государственной власти Республики Адыгея» заменить словами «органа исполнительной власти Республики Адыгея».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель  
Кабинета Министров  
Республики Адыгея



А. Керашев